
Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12-06-2025 

 

 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

N 52 DEL 12-06-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA DI PROGETTO "OPERE DI 
ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO DI UN IMPIANTO SPORTIVO ESISTENTE 
DENOMINATO CAMPO SPORTIVO CRISCI"CUP H22H250003100051. FORMAT 
ACCORDO ED ALLEGATI COME DA BANDO SPORT E PERIFERIE 20252.IMPEGNO 
DI COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA;3. DELEGA AL R.U.P. PER LA 
PRESENTAZIONE TELEMATICA DELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 12:50, nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si 
riunita con la presenza dei seguenti componenti: 
 

Guida Giuseppe Sindaco Presente 
Piscitelli Giuseppe Vice Sindaco Presente 
D'Agostino Maria Grazia Assessore Presente 
Verdicchio Luigi Assessore Presente ( in videoconferenza) 
Castorio Lelio Assessore Presente 
 
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
Assiste, alla seduta il Segretario Comunale dott. Dario Esposito, che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

La  Giunta si riunisce  in modalità mista in presenza e da remoto come consentito da 

Regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n.9 del 02 febbraio 2023 ad oggetto:  

“Regolamento per il funzionamento della giunta comunale in modalità telematica esame ed 

approvazione”. 

  

ESPOSITO DARIO
Data firma da PC:
2025-06-13 19:09:17 (UTC)
Data scadenza certificato:
2027-04-06 22:00:00 (UTC)
Nazione: IT
Organizzazione CA:
Namirial S.p.A./02046570426

"Halley Informatica" SRL



Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12-06-2025 

 

Il Sindaco illustra la proposta. 

 
PREMESSO: 

 
- Che il Dipartimento per Lo Sport – Presidenza del Consiglio dei Ministri ha bandito per 

l’anno 2025 l’Avviso Pubblico Sport e Periferie 2025, concernente la ricognizione e la 
ripartizione delle risorse del Fondo Sport e Periferie fondi 2025, registrato alla Corte dei 
conti con il n. 980 del 10 aprile 2025; 

- che il Dipartimento per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri, anche con 
l’avvalimento dell’Ente in house Sport e salute S.p.a., attraverso il finanziamento delle 
proposte di intervento presentate in conformità al presente Avviso, intende perseguire le 
seguenti finalità: 

1. Riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nelle zone degradate dei 
centri urbani, con l’obiettivo di rimuovere gli squilibri economico sociali e incrementare 
la sicurezza urbana;  

2. Miglioramento della qualità urbana e riqualificazione del tessuto sociale;  
3. Incremento della sicurezza urbana, anche attraverso la promozione di attività sportiva 

agonistica; 
 

DATO ATTO che:  
  Con Del iberazione di  Giunta  Comunale  n°  49 del  11.06.2025 avente  ad 

ogget to  “Atto di  indir izzo pol i t ico amminis t ra t ivo per  la  par tecipazione 
al l ’Avviso Sport  e  Per i fer ie  2025” è  s ta to  espressa la  volontà  da par te  
del l ’ente  Comunale  di  Arienzo di  voler  par tecipare  a l  suddet to  avviso 
pubbl ico e  di  delegare l ’uff ic io  tecnico competente  per  la  redazione del la  
r ichies ta  di  f inanziamento;  
 

CONSIDERATO che:  
- che l’Avviso prevede due distinte linee di intervento, A e B, in base alle quali si possono 

realizzare due tipologie differenti di interventi: 
- che il Comune di Arienzo può partecipare all’Avviso Pubblico per la linea di intervento 

A, recupero e/o completamento e/o adeguamento degli impianti sportivi esistenti, con 
destinazione all’attività agonistica attraverso la messa in sicurezza, l’abbattimento delle 
barriere architettoniche e l’efficientamento energetico, in base a quanto previsto dai 
requisiti indicati nell’avviso pubblico; 

- che il Comune di Arienzo, è proprietario di un’area dedicata allo Sport denominato 
“Campo Sportivo Crisci” omologato LND per gare del Campionato Regionale di Calcio a 
Cinque – Serie C2; 

PRESO ATTO  del la  documentazione di  proget to predisposta  dal l ’Uff icio  
Tecnico Comunale  avente  ad ogget to  “Opere di  Completamento ed adeguamento 
di  un impianto sport ivo esis tente  denominato Campo Sport ivo Crisci” 
cost i tui ta  dai  seguent i  e laborat i ;  

-  Scheda tecnica di  proget to  di  cui  a l l ’Allegato A.1 del l ’avviso;  
-  Asseverazione di  cui  a l l ’a l legato A.2 del l ’avviso;  
-  Format  del l ’Accordo di  cui  a l l ’a l legato A.3 del l ’avviso;  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12-06-2025 

 

- Foto aerea dell’area oggetto di intervento georeferenziata; 
- Carta Tecnica Regionale georeferenziata, con individuazione area oggetto di intervento; 
- Mappa catastale georeferenziata, con individuazione area; 
- Visura catastale dell’area oggetto di intervento; 
- Titolo di proprietà o documentazione probante il titolo di proprietà; 
- Certificato di destinazione urbanistica dell’area oggetto d’intervento; 
- Estratti strumenti urbanistici vigenti comunali e sovracomunali e relativa normativa con 

riferimento all’area oggetto d’intervento; 
- Dichiarazione prospetto vincoli (es. ambientali, storici, archeologici, paesaggistici) 

interferenti sull’area e sugli edifici interessati dall’intervento, secondo il modello 
“Asseverazione prospetto vincoli” riportato in calce; 

- Rilievo reti infrastrutturali (sottoservizi) interferenti sull’area interessata dall’intervento (es. 
acquedotti, fognature, elettrodotti, reti telefoniche, metanodotti, ecc.); 

- Rilievo plano-altimetrico dell'area oggetto di intervento georeferenziato; 
- Relazione geologica preliminare ed eventuali indagini geognostiche; 

 
PRESO ATTO  del  Quadro Economico r iepi logat ivo elaborato sul la  scorta  del lo  
schema predisposto nel la  scheda tecnica di  proget to  di  cui  a l l ’avviso pubbl ico 
che s i  r iporta  di  segui to;  

 

DATO ATTO: 
  che in  caso di  accesso al  f inanziamento s i  provvederà ad iscr ivere  a  

bi lancio le  somme occorrent i  per  la  quota  di  compartecipazione 
f inanziar ia  come r iportato nel  quadro economico r iepi logat ivo;  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12-06-2025 

 

  che i l  RUP è l ’ Ing.  Francesco Perret ta ,  nonché Responsabi le  del  I I I°  
Set tore  Unif icato;  

  che i l  CUP di  proget to  è :  H22H25000310005 ;  
  che la  documentazione di  proget to  è  agl i  a t t i  del l ’uff ic io  tecnico 

comunale;  
 

 
RITENUTO pertanto dover  provvedere:  

1 .  a l l ’Approvazione del  proget to  redat to  dal l ’Uff ic io  Tecnico Comunale  
come da elaborat i  r ichiest i  dal l ’Avviso Pubbl ico Sport  e  Per i fer ie  2025;  

2 .  a l la  par tecipazione al l ’avviso pubbl ico;  
3 .  delegare i l  R.U.P.  nonché Responsabi le  I I I°  Set tore  Unif icato Ing.  

Francesco Perret ta  a l la  presentazione te lematica del l ’ is tanza sul la  
piat taforma informatica ht tps: / /avvis ibandi .sport .governo. i t ;  

 
 
ATTESA la  propria  competenza a  del iberare  a i  sensi  del  combinato disposto 
del l ’ar t .  48 del  D.  Lgs.  267 del  18.08.2000,  “Testo Unico del le  Leggi  
sul l ’ordinamento degl i  Ent i  Local i” ;  
 
 
VISTO:  

  I l  TUEL D.  Lgs.  n .  267/2000 e  ss .mm. e  i i . ;  
  I l  D.  Lgs.  36/2023 ed i  re la t ivi  a l legat i ;  
  I l  v igente  s ta tuto comunale;  
  L’ar t .  5  del  decreto- legge 20.02.2017 n.  14 convert i to  con modif icazioni  

dal la  legge n.  48 del  18.04.2017;  
 
 

PROPONE DI DELIBERARE  
 
Per  le  motivazioni  ed i  r i fer iment i  espressi  in  narrat iva che qui  s i  intendono 
integralmente r iportat i :  
 
DI  APPROVARE  la  documentazione di  proget to  predisposta  dal l ’Uff ic io  
Tecnico Comunale  avente  ad ogget to  “Opera di  Completamento del la  Ci t tadel la  
del lo  Sport  con la  real izzazione del la  Piscina Comunale” cost i tui ta  dai  seguent i  
e laborat i ;  

-  Scheda tecnica di  proget to  di  cui  a l l ’Allegato A.1 del l ’avviso;  
-  Asseverazione di  cui  a l l ’a l legato A.2 del l ’avviso;  
-  Format  del l ’Accordo di  cui  a l l ’a l legato A.3 del l ’avviso;  
- Foto aerea dell’area oggetto di intervento georeferenziata; 
- Carta Tecnica Regionale georeferenziata, con individuazione area oggetto di intervento; 
- Mappa catastale georeferenziata, con individuazione area; 
- Visura catastale dell’area oggetto di intervento; 
- Titolo di proprietà o documentazione probante il titolo di proprietà; 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12-06-2025 

 

- Certificato di destinazione urbanistica dell’area oggetto d’intervento; 
- Estratti strumenti urbanistici vigenti comunali e sovracomunali e relativa normativa con 

riferimento all’area oggetto d’intervento; 
- Dichiarazione prospetto vincoli (es. ambientali, storici, archeologici, paesaggistici) 

interferenti sull’area e sugli edifici interessati dall’intervento, secondo il modello 
“Asseverazione prospetto vincoli” riportato in calce; 

- Rilievo reti infrastrutturali (sottoservizi) interferenti sull’area interessata dall’intervento (es. 
acquedotti, fognature, elettrodotti, reti telefoniche, metanodotti, ecc.); 

- Rilievo plano-altimetrico dell'area oggetto di intervento georeferenziato; 
- Relazione geologica preliminare ed eventuali indagini geognostiche; 
-  

DI APPROVARE i l  quadro economico r iepi logat ivo  elaborato sul la  scorta  del lo  
schema predisposto nel la  scheda tecnica di  proget to  di  cui  a l l ’avviso pubbl ico 
che s i  r iporta  di  segui to;  

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12-06-2025 

 

 
 
DI DARE ATTO: 

  che in  caso di  accesso al  f inanziamento s i  provvederà ad iscr ivere  a  
bi lancio le  somme occorrent i  per  la  quota  di  compartecipazione 
f inanziar ia   come r iportato nel  quadro economico r iepi logat ivo;  

  che i l  RUP è l ’ Ing.  Francesco Perret ta ,  nonché Responsabi le  del  I I I°  
Set tore  Unif icato;  

  che i l  CUP di  proget to  è :  H22H25000310005 ;  
  che la  documentazione di  proget to  è  agl i  a t t i  del l ’uff ic io  tecnico 

comunale;  
 
DI DEMANDARE  a l  R.U.P.  la  predisposizione nonché l ’adozione di  tut t i  g l i  
adempimenti  successivi  e  consequenzial i  a l l ’approvazione del  presente  a t to  
del iberat ivo ed in  par t icolare ,  a l la  presentazione te lematica del l ’ is tanza sul la  
piat taforma informatica ht tps: / /avvis ibandi .sport .governo. i t  per  la  
par tecipazione al l ’Avviso Pubbl ico;   
 
DI IMPEGNARSI: 

  a  cof inanziare  l ’opera per  una quota  di  importo par i  ad € 80.050,47 come 
da Q.E.  di  proget to ,  ad avvenuta ammissione al  f inanziamento;  

 
DI TRASMETTERE  la  presente  del iberazione al  Responsabi le  del l ’Area 
Finanziar ia  per  gl i  adempimenti  di  competenza;  
 
DI DICHIARARE  la  presente  del iberazione,  con votazione favorevole  unanime,  
espressa nel le  forme di  legge,  immediatamente eseguibi le .  
 
DI PUBBLICARE i l  presente  provvedimento nel la  sezione web 
"Amminist razione Trasparente";  
 
 
 
 
  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12-06-2025 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 
267/2000, da parte dei competenti Responsabili di Servizio; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione palese, 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

Letto approvato, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
dott. Giuseppe Guida dott. Dario Esposito 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.60 DEL 12-06-2025 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA DI PROGETTO "OPERE DI 
ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO DI UN IMPIANTO SPORTIVO ESISTENTE 
DENOMINATO CAMPO SPORTIVO CRISCI" 1. FORMAT ACCORDO ED ALLEGATI COME 
DA BANDO SPORT E PERIFERIE 20252. IMPEGNO DI COMPARTECIPAZIONE 
FINANZIARIA;3. DELEGA AL R.U.P. PER LA PRESENTAZIONE TELEMATICA DELLA 
RICHIESTA DI FINANZIAMENTO; 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 
n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra 
riportata. 
 
Arienzo, lì 12-06-2025 Il Responsabile del Settore 
   Francesco Perretta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.60 DEL 12-06-2025 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA DI PROGETTO "OPERE DI 
ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO DI UN IMPIANTO SPORTIVO ESISTENTE 
DENOMINATO CAMPO SPORTIVO CRISCI" 1. FORMAT ACCORDO ED ALLEGATI COME 
DA BANDO SPORT E PERIFERIE 20252. IMPEGNO DI COMPARTECIPAZIONE 
FINANZIARIA;3. DELEGA AL R.U.P. PER LA PRESENTAZIONE TELEMATICA DELLA 
RICHIESTA DI FINANZIAMENTO; 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 
del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' contabile sulla proposta 
di deliberazione sopra riportata. 
 
Arienzo, lì 12-06-2025 Il Responsabile del Settore II 
   Francesco Perretta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12-06-2025 

 

 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

N 52 DEL 12-06-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA DI PROGETTO "OPERE DI 
ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO DI UN IMPIANTO SPORTIVO ESISTENTE 
DENOMINATO CAMPO SPORTIVO CRISCI"CUP H22H250003100051. FORMAT 
ACCORDO ED ALLEGATI COME DA BANDO SPORT E PERIFERIE 20252.
 IMPEGNO DI COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA;3. DELEGA AL R.U.P. 
PER LA PRESENTAZIONE TELEMATICA DELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009) 

 
Si certifica che il presente atto affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data odierna 
per 15 giorni consecutivi. 
  

Arienzo, 16-06-2025 Il Segretario Comunale 
 dott. Dario Esposito 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 
 è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 
267/2000); 

 
Arienzo, 16-06-2025 Il Segretario Comunale 

 
 

dott. Dario Esposito 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


